[image: ]                                                                                                                    [image: C:\Users\SECRETARIA\Documents\Logos\1.png]

Universidade Federal da Paraíba
Centro de Ciências Humanas, Línguas e Artes
Departamento de línguas de sinais
Coordenação de Letras Libras EaD

[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO - APROVEITAMENTO DE DISCIPLINAS

À Coordenação da Licenciatura em Letras Libras EaD/DLS/CCHLA/UFPB.

             ____________________________________________________________, aluno(a) do Curso de _______________________________________________________, matrícula ________________, tendo cursado a(s) disciplina(s) ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ na Instituição _______________________________________________________________, vem requerer o APROVEITAMENTO DE ESTUDOS dessa(s) disciplina(s) para a dispensa da disciplina _______________________________________________________- código ______________, ministrada nesta universidade.
Nestes termos,
Pede deferimento,
João Pessoa, ____/_____________/_____

________________________________________________
Assinatura do(a) requerente
	Anexar a este Requerimento (Resolução nº 20/2020 -CONSEPE, Art. 41):
1. (  ) histórico escolar atualizado, no qual constem os componentes curriculares cursados com suas
respectivas cargas horárias e resultados obtidos;
2. (  ) Plano de Curso dos componentes curriculares cursados;
3. (  ) Ato de reconhecimento do curso;
4. (  ) Documento emitido por órgão competente do país de origem, que comprove a existência do curso de graduação de instituição de ensino superior, quando o componente curricular for cursado no exterior.

__________________________________________
Assinatura do servidor
UFPB-CCHLA-CLLEAD

João Pessoa, ____/____/20___.

______________________________________________________________________________________________

Telefone: 83-3048-8510      E-mail: libras@sead.ufpb.br Home Page:  https://www.cchla.ufpb.br/libras/
image1.png

image2.png